
 
 

Sprawozdanie Starosty Chojnickiego 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2025 r. 

 W celu spełnienia obowiązku nałożonego w art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) przedkładam sprawozdanie z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2025. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 W 2025 r. odbyły się dwa stacjonarne posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

 Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się 24 czerwca 2025 r. i poświęcone było  przygotowaniu do 
sezonu turystycznego 2025 r. Omówiono przygotowanie miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży, 
szczególnie obozowisk harcerskich zlokalizowanych na obszarach leśnych pod kątem wytyczenia dróg 
ewakuacji, miejsc doraźnego schronienia w przypadku zagrożenia życia lub zdrowia uczestników oraz 
rozlokowania obozu. Z uczestnikami letniego wypoczynku przeprowadzane będą pogadanki na temat 
bezpiecznego wypoczynku  nad wodą, czy w lesie. Organizatorzy obozów zostaną doposażeni w radiostacje 
nasobne, które umożliwiają utrzymywanie łączności pomiędzy komendantami obozowisk, a służbami 
ratowniczymi w sytuacji kryzysowej. Wzorem lat poprzednich  na czas sezonu letniego zwiększona zostaje  
obsada komisariatu Policji w Charzykowach i KPP w Chojnicach, których zadaniem będzie  kontrolowanie 
miejscowości turystycznych, obozowisk, miejsc zbiorowego wypoczynku oraz miejsc organizacji imprez. 
Ponadto KP PSP w Chojnicach dokonuje bieżącej kontroli obozowisk  harcerskich znajdujących się  
w wykazie MEN. Zaplanowano wspólne kontrole obszarów wodnych m. in. pod kątem bezpiecznego 
użytkowania sprzętu motorowodnego oraz wodnego realizowane przez WOPR, KP PSP, OSP, KPP. 
W sezonie letnim 2025 r. Chojnicki WOPR nadzorować będzie 3 kąpieliska: Charzykowy, Małe 
Swornegacie i Swornegacie. Ze względu na zgłaszane w latach poprzednich zagrożenia dla użytkowników 
kąpielisk w Małych Swornegaciach stwarzane przez kierujących skuterami wodnymi,  zdecydowano 
o zamieszczeniu na kąpielisku znaku zakazu wytwarzania fali w obrębie 100 m od linii brzegowej. We 
wszystkich kąpieliskach została sprawdzona jakość wody – badanie wypadło pozytywnie. Wyniki badań 
wody umieszczane są  na bieżąco w internetowym systemie kąpieliskowym.  Kontroli przed sezonem letnim 
poddawane są  również miejsca przebywania dzieci i młodzieży - place zabaw, obszary parków miejskich 
pod kątem sprawności infrastruktury. 
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 Kolejne posiedzenie komisji  odbyło się w dniu  19 listopada, omówiono na nim przygotowanie do 
sezonu zimowego, w tym pomoc osobom starszym, bezdomnym 
i samotnym. Co roku odbywa się także liczenie osób bezdomnych, monitorowanie miejsc przebywania oraz 
informowanie o możliwości uzyskania pomocy i noclegu. Przedstawiono sytuację związaną z przetargami 
oraz umowami na zimowe utrzymanie i odśnieżanie dróg 
i chodników. Na posiedzeniu zgłoszono konieczność zwiększenia obsady dyżurnej służby gazowej na 
wypadek sytuacji kryzysowych, w szczególności w okresie zimowym. Związane jest to np. z interwencjami 
służb ratowniczych podczas działań ratowniczo- gaśniczych, takich jak wyciek gazu w budynkach 
wielorodzinnych lub wyciek gazu podczas prac remontowo – budowlanych w pasie drogowym. 

   

STAROSTA 
 
 

Marek Szczepański 
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